CPO después del Split y del Dividendo en Acciones  25 22 35 35 117

Como resultado, se realizará una enmienda al programa de CPOs. El CPO, actualmente conformado por una
acción Serie A, una acción Serie D, y una acción Serie L, consistirá de 25 acciones Serie A, 22 acciones Serie
B, 35 acciones Serie D y 35 acciones Serie L. Después de la recapitalización los CPOs se conformarán por
117 acciones. Todos los accionistas de Televisa mantendrán la misma participación económica en la
Compañía que tenían antes de la recapitalización. Los GDSs de Televisa continuarán consistiendo de 20
CPOs y tanto los CPOs como los GDSs seguirán cotizando de la misma forma como lo hacen al día de hoy.

Boletín de Prensa
PARA PUBLICACIÓN INMEDIATA

Grupo Televisa, S.A.   BOLETÍN DE PRENSA   página 2

Después de dar efecto al split y al dividendo en acciones, la estructura accionaria de Televisa será la
siguiente:

Antes del Split y
Dividendo en Acciones

 Después del  Split y
Dividendo en Acciones

Serie de
Acciones

Total
(Millones) % del Capital

 Serie de
Acciones

Total
(Millones)

% del
Capital

A 4,989 52.69%  A 124,736 32.78%
— — —  B 60,270 16.32
D 2,240 23.65  D 92,134 24.95
L 2,240 23.65  L 92,134 24.95

Total 9,469 100.0%  Total 369,274 100.0%

El Consejo de Administración de Televisa seguirá conformándose de 20 Consejeros propietarios, 16 de los
cuales serán elegidos por las acciones comunes, Series A y B. De acuerdo a la proporción de cada una de
estas series del capital de voto de la Compañía, los accionistas de la Serie A podrán elegir a 11 Consejeros
propietarios, mientras que los accionistas de la Serie B podrán elegir a 5 Consejeros propietarios. Los
accionistas de las Series D y L, votando como series separadas, podrán elegir a 2 Consejeros propietarios
cada una.

2. Reducción del Capital de Televicentro

Inmediatamente después de la recapitalización y después de dar efecto a una serie de transacciones